
26. 3. 2021 Zápis [6/RM/22.3.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/8

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 6. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 22.3.2021
 od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM (onl ine)
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM (onl ine)

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
(onl ine)

 Ing. J iř í  Vlček, č len RM (onl ine)
 

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 6. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/6RM/2021
 Schválení opravy "MaR vytápění a vzduchotechniky Pellyho domů v Polici nad Metují“

I. Rada města projednala a schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu opravy "MaR vytápění a vzduchotechniky
Pellyho domů v Polici nad Metují“ společnost Ing. Vladimír VANĚK, servis řídicích systémů, se
sídlem Družby 338, 530 09 Pardubice, za nabídkovou cenu ve výši  323 770,- Kč  bez DPH,
(tj. 391 761,70 Kč s DPH) a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

II. Rada města schvaluje
pro zadání této veřejné zakázky udělení výjimky podle čl. 11 odst. 1 písm. b) organizační
směrnice města č. 02/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/6RM/2021
 Pronájem uvolněného bytu v DPS

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 41 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , trvale bytem K Sídlišti Gagarinova 290, Police nad Metují od 1.4.2021 na dobu
neurčitou.

II. Rada města pověřuje



26. 3. 2021 Zápis [6/RM/22.3.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/8

Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/6RM/2021
 Oprava střechy na budově Víceúčelového sportoviště čp. 520

I. Rada města projednala a schvaluje
předložené cenové nabídky na opravu střechy skladu Víceúčelového sportoviště čp. 520. 
Rada města schvaluje realizaci opravy firmou Pokrývačství, tesařství, klempířství Petr Jirman,
Na Sibiři 161, 549 54 Police nad Metují, IČ 01582097, v ceně 101.892 Kč vč. DPH.

 Pověřuje sportovního referenta koordinací a dohledem nad průběhem opravy.

Komentář:
Ing. Vlček - doporučil, aby akce takovéhoto rozsahu byly příště zařazeny do rozpočtového
plánu investic připravovaného odborem IMŽP.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/6RM/2021
 Schválení přijetí daru Knihovnou města Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
přijetí peněžního daru Knihovnou města Police nad Metují od obce Bukovice, Bukovice 78,
549 54 Police nad Metují, IČ 00653675 ve výši 8 500 Kč za účelem nákupu knih do knižního
fondu v roce 2021.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/6RM/2021
 Roční statistický výkaz o knihovně s komentářem za rok 2020

I. Rada města bere na vědomí
Roční statistický výkaz o knihovně za rok 2020 spolu s komentářem o činnosti.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/6RM/2021
 Podání žádosti o dotaci na automobil pro pečovatelskou službu v Polici nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o dotaci z MPSV ČR, z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně
technické základny sociálních služeb 2016-2022, cíl 5 - Pořízení automobilů pro poskytovatele
sociálních služeb s názvem "Město Police nad Metují - nákup vozidla pro pečovatelskou
službu".

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/6RM/2021
 Darovací smlouvy na tisk Sborníku k projektu „Wihanův rok“

I. Rada města projednala a schvaluje

1. Darovací smlouvu mezi Agenturou pro rozvoj Broumovska z. s. se sídlem Klášterní 1,
550 01, Broumov, zastoupenou předsedkyní spolku Marcelou Školníkovou a Městem
Police nad Metují;

2. Darovací smlouvu mezi TCM POINT s. r. o., se sídlem Tomkova 53, 549 54, Police nad
Metují, zastoupenou velkoobchodním zástupcem Martinem Schirlem a Městem Police
nad Metují.

Darované finanční prostředky budou použity na tisk sborníku k projektu „Wihanův rok“.



26. 3. 2021 Zápis [6/RM/22.3.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/8

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/6RM/2021
 Výsledky hospodaření a účetní závěrky PO za rok 2020

I. Rada města projednala a schvaluje
hospodaření:
a) Základní umělecké školy Police nad Metují
b) Základní školy a mateřské školy Police nad Metují
c) Mateřské školy Police nad Metují
d) Knihovny města Police nad Metují
za období od 1.1.2020 do 31.12.2020.

 Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

II. Rada města projednala a schvaluje

1. účetní závěrku za účetní období 2020, sestavenou k 31.12.2020 Základní umělecké
školy Police nad Metují, příspěvkové organizace.

2. účetní závěrku za účetní období 2020, sestavenou k 31.12.2020 Základní školy a
mateřské školy Police nad Metují, okres Náchod,  příspěvkové organizace.   

3. účetní závěrku za účetní období 2020, sestavenou k 31.12.2020 Mateřské školy Police
nad Metují, příspěvkové organizace. 

4. účetní závěrku za účetní období 2020, sestavenou k 31.12.2020 Knihovny města Police
nad Metují, příspěvkové organizace.

III. Rada města ukládá
Vedoucí finančně správního odboru informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení
účetních závěrek.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/6RM/2021
 Záměr velkoplošné malby na fasádu MPM

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr vytvořit velkoformátovou malbu na fasádu Muzea papírových modelů. Malba vznikne v
rámci festivalu Jeden svět a zhotovena bude výtvarnicí Toy-box.

Komentář:
Starosta - k předkládanému materiálu doplnil, že vedoucí MPM navrhuje jiné místo pro umístění
malby než mezi okny MPM, a to na stěnu budovy Merkuru do průchodu proti objektu společnosti
Viridium s.r.o. Členové RM diskutovali o vhodnosti tohoto typu malby na budovu muzea. Shodli se
záměr podpořit s tím, že konkrétní podoba připravovaného díla bude odsouhlasena RM.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/6RM/2021
 Schválení dodavatele monitoringu podzemních vod – bývalá skládka odpadů a vrt

Jůlinka

I. Rada města schvaluje
podle čl. 11 odst. 1 písm. b) organizační směrnice města č. 02/2017 o zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu výjimku pro výběr dodavatele sledování jakosti podzemních vod
v roce 2021 v Polici nad Metují, v lokalitě bývalé skládky odpadů v Ostašské ulici a vrtu
Julinka.  

II. Rada města schvaluje



26. 3. 2021 Zápis [6/RM/22.3.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/8

jako dodavatele sledování jakosti podzemních vod v roce 2021 v Polici nad Metují, v lokalitě
bývalé skládky odpadů u Ostašské ulice a vrtu Julinka, Hydrogeologickou společnost s.r.o.,
pracoviště Meziměstí, IČ: 26473330, za cenu 42.700,- Kč bez DPH (51.667,- Kč s DPH) a
uzavření smlouvy o dílo.

III. Rada města ukládá
1. referentu životního prostředí

1.1. připravit veřejnou zakázku na dodavatele monitoringu podzemních vod – bývalá
skládka odpadů a vrt Jůlinka – tak, aby předmětem veřejné zakázky byla smlouva s
dodavatelem na dobu neurčitou.

Termín: 31.5.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/6RM/2021
 Poptávkové řízení na provozovatele městské kompostárny v Polici nad Metují

I. Rada města schvaluje
provedení poptávkového řízení na provozovatele městské kompostárny v Polici nad Metují,
podle směrnice města č. 02/2017, čl. 8 odst. 1) a), s tím, že osloví tyto subjekty: Diviš
Jaroslav, Radvanice, IČ: 72023414, Okrasné zahrady arboristika s.r.o., Velké Poříčí, IČ:
27535363, Šofr Filip, Žďárky, IČ: 02792028

II. Rada města pověřuje
referenta odboru IMŽP Ing. Jana Troutnara oslovením výše uvedených subjektů s žádostí o
zpracování a předložení cenové nabídky

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/6RM/2021
 Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky "Rekonstrukce koupaliště v Polici nad

Metují"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky "Rekonstrukce
koupaliště v Polici nad Metují".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
"Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují".
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. obeslané firmy: Broumovské stavební sdružení s.r.o. - Broumov; Průmstav Náchod s.r.o. -
Náchod; BAZENSERVIS s.r.o. - Týniště nad Orlicí; SMI-ČR Police s.r.o. - Police nad Metují;
CALYPSO GROUP s.r.o. - Pardubice; ABPLAST s.r.o. - Litomyšl.
3. výběrová komise: Bc. Filip Haferník - PPE.CZ s.r.o.; Dis. Tereza Kohlová - referentka
správy dotací; Ing. Pavel Kalibán - ředitel TS Police nad Metují; Mgr. Jiří Škop -
místostarosta, Ing. Scholz Pavel - vedoucí odboru IMŽP;

 náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník ; Jana Hlaváčková - vedoucí FSO; Ivo Hambálek -
TS; Jan Troutnar - ekolog, odbor IMŽP; Jan Sýkora - investiční technik.

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/6RM/2021
 Bezúplatný převod spoluvlastnických podílů na pozemcích v k.ú. Police n.M.



26. 3. 2021 Zápis [6/RM/22.3.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/8

I. Rada města projednala
bezúplatný převod spoluvlastnických podílů k pozemkům p.č. 914/1, p.č. 1113/2, p.č.
1187/1, vše v k.ú. Police nad Metují do majetku města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatný převod spoluvlastnických podílů o velikosti 1/2 k pozemkům p.č. 914/1, p.č.
1113/2 a p.č. 1187/1, vše v k.ú. Police nad Metují, do majetku města Police nad Metují.
Převodcem je Česká republika, zastoupená Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha
2. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/6RM/2021
 Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky "Opravy komunikací v Polici nad Metují

a v Hlavňově 2021"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky "Opravy
komunikací v Polici nad Metují a v Hlavňově 2021".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Opravy
komunikací v Polici nad Metují a v Hlavňově 2021".
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. obeslané firmy: SMI-ČR group s.r.o. - Police nad Metují; PORR a.s. úsek Dopravních a
inženýrských staveb - Praha 10; Strabag a.s. - Hradec Králové; Eurovia CS a.s. - Hradec
Králové; BEZEDOS s.r.o. - Hronov; REPARE TRUTNOV s.r.o. - Trutnov.
3. výběrová komise: Bc. Filip Haferník - PPE.CZ s.r.o.; Dis. Tereza Kohlová - referentka
správy dotací; Jan Sýkora - investiční technik; Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Scholz
Pavel - vedoucí odboru IMŽP; náhradníci: člen OV Hlavňov; Ing. Pavel Pohner – tajemník ;
Jana Hlaváčková - vedoucí FSO; Michal Mucha - TS; Jan Troutnar - ekolog, odbor IMŽP

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/6RM/2021
 Prodej části p.č. 1048/5 v k.ú. Police n.M.

I. Rada města projednala
žádost o odkup části pozemku p.č. 1048/5 v k.ú. Police nad Metují podanou ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ dne 7.9.2020.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p.č. 1048/5 v k.ú. Police nad Metují o výměře 21 m2 v geometrickém
plánu č. 577-57/2021 označenou jako p.č. 1048/54. Kupujícími jsou manželé ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 549 54 Police nad
Metují. Kupní cena je 100,- Kč/m2. Celková kupní cena činí 2.100,- Kč. Kupující uhradí také
náklady spojené s oddělením předmětné části pozemku a správní poplatek za vklad do
katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/6RM/2021
 Schválení udělení výjimky ze směrnice města č. 02/2017, související s provedením



26. 3. 2021 Zápis [6/RM/22.3.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/8

rekonstrukce prádelny, chodby a WC v prostorách MŠ

I. Rada města projednala
návrh rekonstrukce prádelny, chodby a WC v Mateřské škole Police nad Metují.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit akci v souladu se směrnici č. 2/2017, o zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu tak, aby by ji bylo možné realizovat v průběhu letních prázdnin.

Termín: 15.4.2021

Komentář:
Rada města diskutovala o rozdílu nabídkové ceny, zjištěné v souladu se směrnicí o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu bez výběrového řízení, a ceny, se kterou počítá
rozpočet města. Vyslovila pochybnost nad tím, zda je reálné stavbu stihnout do doby návratu dětí
do MŠ, ve chvíli, kdy je na trhu u řady stavebních hmot a materiálů obtížná dostupnost, a kdy se i
dodavatelé stavebních prací potýkají s dopady epidemie covid-19. Rada města se shodla na tom,
že je vhodnější zajistit kvalitní přípravu akce, včetně prohlídky místa stavby jednotlivými řemesly,
aby se při vlastních pracích předešlo problémům, které by provedení díla mohly zpomalit. Rada
města trvá na rychlém provedení výběrového řízení, tak aby zvolený dodavatel měl dostatek času
na zajištění kapacit subdodavatelů a objednání klíčových stavebních materiálů, hmot a zařizovacích
předmětů.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/6RM/2021
 Schválení vypracování projektové dokumentace k územnímu souhlasu a provádění

skupiny staveb na VO v Polici nad Metují a v Pěkově

I. Rada města projednala a schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace k
územnímu souhlasu a provádění skupiny staveb VO (veřejného osvětlení) v Polici nad Metují
a v Pěkově společnost ELTYM HRONOV spol, s.r.o. se sídlem Husova 207, 549 31 Hronov za
cenu do výše schváleného rozpočtu města Police nad Metují pro rok 2021 tj. 250 000 Kč s
DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

II. Rada města projednala a schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace k
územnímu souhlasu a provádění VO v Polici nad Metují v ulici Horní společnost Vladimír
Václavík - Elektroprojekt se sídlem T. G. Masaryka 391, 549 01 Nové Město nad Metují za
cenu 28 000,- Kč bez DPH, tj. 33 880,- Kč s DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto
uchazečem.

Od tohoto bodu se jednání účastnil místostarosta Mgr. Jiří Škop.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/6RM/2021
 Smlouva mezi městem a podnikem Povodí Labe., o zřízení věcného břemene

č.6DHM200245

I. Rada města projednala
návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM200245.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM200245 s Povodím Labe, státní podnik,
IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové.
Město nabyde jako oprávněný právo na pozemku p.č. 1123/1 v k.ú. Police nad Metují umístit,



26. 3. 2021 Zápis [6/RM/22.3.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/8

provozovat a udržovat stavbu výústního objektu, komunikace a zábradlí zřízenou v rámci
stavební akce ,,Parkoviště P+R". Věcným břemen bude dotčen pozemek p.č. 1123/1 v celé
výměře. Celková výše jednorázové náhrady činí 5.670,- Kč.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpis předmětné smlouvy a návrh na vklad práva do katastru nemovitostí.
Termín: 30.4.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/6RM/2021
 Smlouva mezi městem a podnikem Povodí Labe., o zřízení věcného břemene

č.6DHM210069 a smlouva o nájmu pozemku č. 6DHM210070

I. Rada města projednala
1. návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM200245
2. návrh Smlouvy o nájmu pozemku, č. 6DHM210070

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM200245 a Smlouvy o nájmu pozemku
č. 6DHM210070, s Povodím Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého
951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové. Město nabyde jako oprávněný právo na
pozemku p.č. 1126/1 v k.ú. Police nad Metují provést stavbu rekonstrukce stávající
komunikace. Věcným břemen bude dotčen pozemek p.č. 1126/1 ve výměře 135 m2. Celková
výše jednorázové náhrady činí 4.725,- Kč.
Smlouva o nájmu pozemku bude uzavřena na dobu určitou, a to do dne, kdy město předá
pronajímaný pozemek zpět pronajímateli, nejdéle však po dobu 5 let. Nájemné je stanoveno
ve výši 7,- Kč za 1m2, což činí 945,- Kč za pronajímanou plochu za rok.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření daných smluv.
Termín: 30.4.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/6RM/2021
 Zřízení dozorčí rady společnosti Technické služby Police nad Metují s.r.o. K tomuto bodu

jednání byli přizváni: 
Ing. Pavel Kalibán

I. Rada města odkládá
návrh na obnovení dozorčí rady společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. (dále
jen "TS")

II. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. předložit na příští schůzi RM návrh dalšího postupu směřujícího ke zřízení dozorčí
rady TS.

Termín: 1.4.2021

Místostarosta - doporučil, na základě dodatečném prostudování metodiky zřizování obchodních
společností obcemi, odložit projednání návrhu na příští jednání RM. V přepracovaném návrhu
usnesení bude lépe specifikován postup města tak, aby byl v souladu s platnou legislativou.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



26. 3. 2021 Zápis [6/RM/22.3.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/8

23. 21/6RM/2021
Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ do projektu kraje - obědy do škol

I. Rada města schvaluje
zapojení Mateřské školy Police nad Metují do projektu kraje financovaného z operačního
programu potravinové a materiální pomoci - potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém
kraji V – obědy do škol.

II. Rada města pověřuje
starostu Jiřího Berana podpisem souhlasu zřizovatele se zapojením Mateřské školy do
projektu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. Diskuze

Starosta:

informoval o žádosti firmy Hauk s.r.o o provedení výměny osvětlení v části ulice 17.
listopadu před bývalým areálem Veby a.s.. Uvedl, že existuje možnost použít prostředky,
které jednatelé této firmy městu uhradili za neplnění podmínek vyplývající z kupních
smluv na jimi zakoupené parcely v Brandejsově ulici. Tyto prostředky by bylo možné využít
buď na úpravu nevyhovující křižovatky ve Hvězdecké ulici nebo na výměnu zmíněných
světel.
uvedl, že na minulé schůzi RM odsouhlasené umístění Z-BOXu Zásilkovny na stěně budovy
spořitelny není možné, neboť toto zařízení je napájeno ze solárních panelů a nemůže
pracovat v místě, kde je téměř celý den stín. Jako vhodnější byl vytipován prostor za
Pellyho domy ze stěně přiléhající k parkovišti. RM s touto změnou umístění vyslovila
souhlas.
informoval o postupu opravy částečně vyhořelého objektu svazu chovatelů v ulici Ke
koupališti. Na dokončení opravy jim chybí cca 115 tis. Kč. Přiklání se k tomu, aby město
chovatelů vypomohlo, např. formou půjčky.
informoval o nabídce pana Kašpara na odprodej domu v Tyršově ulici, kde bývala zubní
ordinace. Ta je dnes bez zařízení, které bylo rozprodáno. Otevřel diskuzi o možnosti pořízení
domu s ordinací a poskytnutí jeho prostor jako benefitu pro stomatologa, který by měl
zájem v Polici působit.
informoval o jednání s náměstkyní hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Berdychovou o
možném zřízení seniorského stacionáře v Polici nad Metují.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


